Präventionsrat Bremen West   - Mitgliederliste -


	Nr.
	Name
	Vorname
	Institution
	Adresse
	E.Mail
	Telefon 

	1. 
	Ackermann
	 Andrea
	AWO Bremen
	Auf den Häfen 30-32 

28203 Bremen
	a.ackermann@awo-bremen.de
	790235

	2. 
	Adam
	Dieter
	Beirat Gröpelingen
	Wittekindstr. 23

28239 Bremen
	d.p.adam@nord-com.net
	617037

	3. 
	Bähr
	Alexander
	Privatperson
	In der Vahr 76

28329 Bremen
	alex.baehr@gmx.de
	

	4. 
	Bilmez
	Bilal
	Fatih Moschee
	Krähenberg 2A

27721 Ritterhude
	bilal.bilmez@gmail.com
	015258585858

	5. 
	Bolayela
	Elombo
	MBB

SPD
	Am großen Heck 5c

28239 Bremen
	elombo.bolayela@spd-bremen.org
	644 69 73 + 0163 4807354

	6. 
	Bonk 
	Marion
	Beirat Gröpelingen, 

Die Linke
	Gröpelinger Heerstraße 148

28237 Bremen
	vita_merlin @web.de
	01520 6522965

	7. 
	Brosowski
	Tim
	Bremer Fachstelle für Glücksspielsucht
	Grenzstr. 4

28217 Bremen
	timbro@uni-bremen.de
	21868710

	8. 
	Diederichs-Egidi
	Heike
	Hausärztin Gröpelingen 
	Lindenhofstr. 44

28237 Bremen
	heike.diederichs@nord-com.net
	61 19 29

	9. 
	Dogan
	Hasan
	VAJA e.V.
	Hinter der Mauer 9

28195 Bremen
	Mitte-west@vaja-bremen.de
	76266

	10. 
	Döpke

	Kurt
	Weisser Ring
	
	kurtdoepke@arcor.de
	83999018

	11. 
	Dwerlkotte
	Renate
	WIN Quartiersmanagement Oslebshausen
	Sozialzentrum West

Hans Böckler Str. 9

28217 Bremen
	renate.dwerlkotte@ afsd.bremen.de
	36114556

	12. 
	Erdogan
	Sinan
	NOS Gröpelingen
	Ernst-Waldau Str. 1a

28239 Bremen
	s.erdogan@gmx.de
	361 18318

	13. 
	Erfurt
	Marion
	Stadtbibliothek West
	Lindenhofstr. 53

28237 Bremen

	marion.erfurt@stadtbibliothek.bremen.de
	361 - 14674

	14. 
	Fritsche-Ejemole
	Petra
	Beirat Walle

B’ 90 / Die Grünen

Sprecherin Migration
	
	rain.fritsche@gmx.de
	394244

	15. 
	Gaebelein
	Raimund
	Beirat Gröpelingen, Die Linke
	Posener Str.8a

28237 Bremen
	raygaeb@web.de
	6163215

0176-49865184

	16. 
	Gallinger
	Astrid
	Gesundheitstreffpunkt West 
	Lindenhofstraße 53

28237 Bremen
	info@gtp-west.de
	617079

	17. 
	Gartner
	Christiane
	Kultur vor Ort e.V. 
	Liegnitzstr. 63

28237 Bremen
	gartner@kultur-vor-ort.com
	619 72 27

	18. 
	Gärtner
	Herbert
	Freundeskreis für Suchtselbsthilfe

„JiMS Bar“
	Grenzstr. 68/70

28217 Bremen
	herbert@freundeskreis-sucht-bremen.de
	3038967

	19. 
	Gerhardt
	Lars
	Gröpelingen Marketing e.V.
	Liegnitzstr. 63

28237 Bremen
	info@groepelingen.de
	2777077

	20. 
	Gerling
	Anne
	Freie Journalistin


	
	
	0175-2048394

	21. 
	Gschwendtner
	Franziska
	Caritas Erziehungshilfe gGmbH
	Ortstr.12

28237 Bremen
	f.gschwendtner@caritas-bremen.de
	37819611

	22. 
	Gurn
	Petra
	DIAKO Gesundheitsimpulse
	Gröpelinger Heerstr. 406-408, 28237 Bremen
	p.gurn@diako.bremen.de
	61022112

	23. 
	Hartwig
	Bastian
	ReBUZ - West
	Große Weidestr. 4-16

28195 Bremen
	bhartwig@lis.bremen.de
	361 - 3397

	24. 
	Hemmer
	Edelgard
	Privatperson
	Brombergerstr. 127

28237 Bremen
	edelgardhemmer@web.de
	617654

	25. 
	Hoßfeld
	Thomas
	Gesamtschule West
	Lissaer Str.7

28237 Bremen
	thomas.hossfeld@schulverwaltung.bremen.de
	361-14617

	26. 
	Hublitz
	Lena-Marie
	GS Fischerhuder Str. 

Schulsozialarbeiterin
	Fischerhuder Str. 20

28237 Bremen
	Lena.marie.hublitz@schulverwaltung.bremen.de
	361 18398

	27. 
	Jakubowski
	Jonny
	Arbeitskreis-Alkohol-Bremen

Freundeskreis für Suchtkrankenhilfe
	Halmer Weg 48

28239 Bremen
	jonny@freundeskreis-sucht-bremen.de
	0162-9731537

	28. 
	Jakobs
	Jens
	VAJA e.V.
	Hinter der Mauer 9

28195 Bremen
	Mitte-west@vaja-bremen.de
	76266

	29. 
	Janzon
	Elke
	WaBeQ gGmbH
	Waller Heerstr. 99

28219 Bremen
	e.janzon@wabeq.de
	69653610

	30. 
	Kisner
	Christina
	GTP-West
	Gröpelinger Bibliotheksplatz

28237 Bremen
	
	617079

	31. 
	Klamand
	Wolfgang
	Vorstand GTP
	Karlshafener Str. 11

28215 Bremen
	walter1411,@gmx.net
	351121

	32. 
	Kracke 
	Saskia
	Weisser Ring
	
	
	

	33. 
	Kroustis
	Maria
	Bürger-Info-Service
	Stadtbibliothek West
	Maria.kroustis@performanord.bremen.de
	

	34. 
	Kruse
	Sabine
	Nachbarschaftshaus

Helene Kaisen
	Beim Ohlenhof 10

28239 Bremen
	nachbarschaftshaus@web.de
	6914580

	35. 
	Küthe
	Christian
	Kath. Kirchengemeinde St. Marien
	St. Magnus Str. 2 

28217 Bremen
	Christian.kuethe@st-marien.de
	6200 9033

	36. 
	Lemke
	Turid
	TOA
	Am Wall 193

28195 Bremen
	lemke@toa-bremen.de
	

	37. 
	Lenz
	Ingo
	ABS

BS Reiherstraße
	Flensburger Str.11

28219 Bremen
	ilenz@nord-com.net
	01735258328

	38. 
	Lindemann


	Dennis
	GEWOBA AG
	Rembertiring 27

28195 Bremen
	dlindemann@gewoba.de
	3672 570

	39. 
	Marx
	Angela
	OS am Waller Ring

Sozialarbeiterin
	Bremerhavener Str. 83

28217 Bremen
	angela.marx@schulverwaltung.bremen.de
	361 89 321

	40. 
	Meinking
	Petra
	Stiftungsdorf Gröpelingen

Bremer Heimstiftung

	Elbingerstr. 6

28237 Bremen
	petra.meinking@bremer-heimstiftung.de
	3804110

	41. 
	Müller
	Annika
	VAJA e.V.
	Hinter der Mauer 9

28195 Bremen
	mitte-west@vaja-bremen.de
	76266

	42. 
	Muskalla


	Leander
	Gemeinsam in Bremen
	Goosestr. 20

28237 Bremen
	muskalla@gemeinsam-in-bremen.de
	01578-0923143

	43. 
	Nackenhorst
	Volker
	Polizeirevier Gröpelingen
	Gohgräfenstr.49

28237 Bremen
	volker.nackenhorst@polizei.bremen.de
	362-18232

	44. 
	Pala
	Ulrike
	Ortsamt West

Ortsamtsleiterin
	Waller Heerstr. 99

28219 Bremen
	ulrike.pala@oawest.bremen.de
	361 89209

	45. 
	Pesara-Krebs
	Ute
	Beirat Gröpelingen CDU
	Rasteder Str. 16

28237 Bremen
	u-p-w@gmx.de
	67303984

	46. 
	Peters
	Oliver
	LIS – Gesundheit und Suchtprävention
	Große Weidestr. 4-16
28195 Bremen


	opeters@lis.bremen.de
	361  8314

	47. 
	Reinders
	Silke
	OS Ohlenhof
	Halmerweg 71

28237 Bremen
	silke.reinders@schulverwaltung.bremen.de
	361 94247

	48. 
	Ribbe
	Ute
	GTS an der Oslebshauser Heerstraße


	Oslebshauser Heerstr. 115

28239 Bremen
	uteribbe@gmx.de
	361 96169

	49. 
	Roddewig
	Ines
	Polizeiinspektion Mitte/West

Präventionsbeauftragte
	Daniel-von-Bühren-Str. 2B

28195 Bremen
	ines.roddewig@polizei.bremen.de
	362  14006

	50. 
	Rohde
	Martin
	Täter-Opfer-Ausgleich e.V.
	Wohlers Eichen 57

28239 Bremen
	rohde@toa-bremen.de
	6447272

	51. 
	Roskosch
	Franz
	Beirat Walle 

CDU Fraktion

Sprecher Soziales
	Dedesdorfer Str. 32

28219 Bremen
	f.j.roskosch@bremen.de
	394861

	52. 
	Sänze
	Rita
	WIN

Quartiermanagement

Gröpelingen 
	Morgenlandstraße 43
28237 Bremen
	rita.saenze@afsd.bremen.de
	361 81195

	53. 
	Schäfer-Sanogo
	Andrea
	Engagierte Anwohnerin
	Am Waller Freihafen 5 28217 Bremen
	
	3804814

	54. 
	Scharnau
	Jürgen
	Regionales Beratungs- und Unterstützungs-Zentrum (ReBUZ-West) 
	Vegesacker Str. 84

28217 Bremen
	juergen.scharnau@rebuz.bremen.de
	361-17027

	55. 
	Schmidt
	Matthias
	Schura Bremen

Projekt Pro Islam
	Goosestr. 25

28237 Bremen
	info@al-etidal.de
	

	56. 
	Scholz
	Jennifer
	GS Halmerweg
	Halmerweg 71

28237 Bremen
	jennifer.scholz@schulverwaltung.bremen.de
	361 9174

	57. 
	Schröder 
	Frank
	Leiter Polizeirevier Gröpelingen


	Gohgräfenstr. 49

28237 Bremen
	frank.schroeder@polizei.bremen.de
	362 18210

	58. 
	Schumann
	Ralf
	Gewoba AG - West
	Rembertiring 27

28195 Bremen
	schumann@gewoba.de
	3672560

	59. 
	Schweizer
	Gerd
	TURA Bremen e.V. 
	Hilde-Adolf-Str. 27

28237 Bremen
	gerd.schweizer@web.de
	6162007

	60. 
	Schwertfeger
	Bernd
	Beirat Gröpelingen

B’90 Die Grünen
	Auf den Heuen 24

28239 Bremen
	b.schwertfeger@nord-com.net
	6169388

	61. 
	Spidal
	Julia
	VAJA e.V.
	Hinter der Mauer 9

28195 Bremen
	mitte-west@vaja-bremen.de
	76266

	62. 
	Starmans
	Silke
	WaBeQ gGmbH

Modellprojekt Gröpelingen
	Ortstr.14

28237 Bremen
	s.starmans@wabeq.de
	643 697 95

	63. 
	Steiner
	Claudia
	GRI e.V. 

Quartier-Service West
	Beim Ohlenhof 15

28237 Bremen
	steiner@recycling-hoefe-bremen.de
	374044

	64. 
	Tiemann
	Rolf
	Bremer JungenBüro
	Schlüsselkorb17/18

28195 Bremen
	tiemann@bremer-jungenbuero.de
	59865160

	65. 
	Toben – Bergmann
	Sabine
	Freizeitheim Oslebshausen
	Oslebshauser 
Heerstr. 225

28239 Bremen
	freizi.oslebshausen@jungestadt.de
	361-9251

	66. 
	Trzebiatowski
	Roman
	Quartier Service Bremen
	Beim Ohlenhof 15

28237 Bremen
	qs-west@recycling-hoefe-bremen.de
	611264

	67. 
	Warbel


	Wilma
	Gesundheitstreffpunkt West
	Lindenhof Str. 53

28237 Bremen
	info@gtp-west.de
	617079

	68. 
	Weber 
	Ilse
	Gemeinde Gröpelingen und Oslebshausen

	Bremerhavernstrr 227

28237 Bremen
	buero@evggo.de
	614942

	69. W
	Weers
	Karin
	Hoppenbank e.V.

Projekt Nitribit
	Sonnemannstr. 2

28239 Bremen
	Wienet.weers@onlinehome.de
	

	70. 
	Weitzel
	Veronika
	Täter-Opfer-Ausgleich Bremen
	Sögestr. 62/64

28195 Bremen
	weitzel@toa-bremen.de
	79 28 28 96

	71. 
	Wildenhain
	Olga
	GS Pastorenweg

Schulsozialarbeiterin
	Pastorenweg 91

28237 Bremen
	olga.teichreb@schulverwaltung.bremen.de
	361 79337

	72. 
	Wilhelms
	Ingo
	Ortsamt West

Gebiet Gröpelingen
	Waller Heerstr. 99

28219 Bremen
	ingo.wilhelms@oawest.bremen.de
	361 89209

	73. 
	Wulff
	Barbara
	Beirat Gröpelingen SPD-Fraktion
	In den Barken 17

28237 Bremen
	barbarawulff15@gmail.com
	01772853440

	74. 
	Zachau
	Helmut
	Gesundheitstreffpunkte e.V. 

Vorstand GTP West
	Karlshafener Str. 66

28215 Bremen
	helmut.zachau@nord-com.net
	352530

	75. 
	Zarnitz
	Annette
	AWO Bremen Ella-Ehlers-Haus
	Dockstr. 20

28237 Bremen
	a.zarnitz@awo-bremen.de
	6187100
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